
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00KKTRI* 
KUPAX00KKTRI 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    19.09.2016  
Číslo jednací:   KrÚ  70514/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  65678/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    10.10.2016        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

obdržel dne 19. 9. 2016 od Agro družstva Sebranice, IČ 47468424, Sebranice 338, 569 62 

Sebranice (dále jen oznamovatel), oznámení podlimitního záměru  

 

,,Posklizňová linka Agro družstva Sebranice“. 

 

Předmětem záměru je výstavba technologické zařízení - posklizňové linky a souvisejících objektů 

ve stávajícím areálu Agro družstva Sebranice na pozemkových parcelách č. 367/13 a č. 367/28 

v k.ú. Pohora, v obci Sebranice.  

 

Posklizňová linka obilí se bude skládat ze čtyř na sebe navazujících objektů: 

SO 01 Sila s čištěním 

Skladování s provzdušněním bude prováděno ve čtyřech silech SBH 1145/10 o kapacitě 5.540 m3, 

ve čtyřech silech SBH 840/10 o kapacitě 2.668 m3 a v jednom sile SCE 4607T/60 o kapacitě 162 

m3. Celková kapacita sil činí 8.370 m3. Výkon dopravních cest pro obilí včetně čištění je 60 t/hod. 

Součástí objektu je typová kontejnerová sušárna. Pro dosoušení bude sloužit plynový hořák 

napojený na novou plynovou přípojku STL. Výkon sušicí linky bude 1.100 kW. 

SO 02 Příjmová hala s expedičními zásobníky 

Bude se jednat o příjmovou halu s košem pro vyskladnění náplně sil a dvěma expedičními 

zásobníky. 

SO 03 Mostová váha 

Mostová váha bude sloužit pro celý areál pro vážení vstupních a výstupních dodávek produktů. 

 

 

Agro družstvo Sebranice 
Sebranice 338  

569 62 SEBRANICE  



 

 

2 

SO 04 Míchárna krmných směsí 

Objekt míchárny bude jednoduchá zděná stavba obdélníkového půdorysu. Míchárna bude 

vybavena mobilní jednotkou míchání jednotlivých zemědělských produktů do krmných směsí. 

Kapacita míchárny krmných směsí a granulační linky bude cca 75 t/den.  

Posklizňová linka bude napojena na el. energii a pitnou vodu pro míchárnu krmných směsí. Plyn 

bude napojen ze stávajících rozvodů u blízkých objektů stáje a bioplynové stanice v areálu Agro 

družstva. 

 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II bodu 3.1 „Zařízení ke 

spalování paliv o jmenovitém výkonu od 50 do 200 MW.“  

 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Svitavy, obec Sebranice, katastrální území Pohora 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77 odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

č.j. 62612/2016/OŽPZ/Le ze dne 23. 9. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality.  

 

Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování dne 5. 9. 2016 pod č.j. 23847/2016 

vydal vyjádření, ve kterém uvedl, že navržený záměr je mimo vymezené zastavěné území, s kterým 

však bezprostředně sousedí. Dle § 18 odst. 5 stavebního zákona lze v nezastavěném území 

v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření pouze pro zemědělství, 

lesnictví, vodního hospodářství a těžbu nerostů. 

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména hodnotil a 

vycházel ze skutečnosti, že objekty jsou umístěny ve stávajícím areálu družstva Sebranice. 

Záměrem dojde k mírnému zvýšení emisí, ale nebude se jednat o podstatné navýšení oproti 

stávajícímu stavu, neboť sušicí linka bude v provozu pouze v době sklizně. Nedojde trvalému 

záboru lesní půdy a stavba je dle vyjádření odboru výstavby a územního plánování v souladu 

s využitím území.  

 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 

odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr Posklizňová linka Agro družstva Sebranice nebude 

podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 

předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ovzduší, zákon o odpadech apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK593P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Josef Hejduk 

          vedoucí odboru 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2016-10-11T12:18:41+0000
	Not specified




